
UCHWAŁA NR XIX/221/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Prudnik Programu pn. „Prudnicka Karta Mieszkańca” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) Rada Miejska w Prudniku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie gminy Prudnik Program pn. „Prudnicka Karta Mieszkańca”, zwany dalej 
Programem. 

2. Program jest elementem polityki społecznej i promocyjnej realizowanej przez gminę Prudnik. 

3. Program niniejszy ma na celu poprawę warunków życia mieszkańców poprzez: 

1) tworzenie przyjaznych dla mieszkańców warunków życia i rozwoju; 

2) zwiększenie dostępności do obiektów, form działalności i wydarzeń kulturalnych, sportowych 
i rekreacyjnych; 

3) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 

4) poszerzenie oferty możliwości spędzania wolnego czasu; 

5) promocję gminy jako miejsca atrakcyjnego do osiedlania się. 

§ 2. Cele, o których mowa w § 1, są realizowane między innymi  w następujących obszarach: 

1) kultura i sztuka; 

2) sport i rekreacja; 

3) oświata i wychowanie; 

4) turystyka i wypoczynek; 

5) ochrona zdrowia i pomoc społeczna; 

6) handel i usługi; 

7) transport publiczny. 

§ 3. 1. Program realizowany jest przez gminę Prudnik i kierowany jest do osób fizycznych, zwanych dalej 
„osobami uprawnionymi”, które spełniają co najmniej jeden z poniższych warunków: 

a) rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Prudniku ze wskazaniem 
gminy, jako miejsca swojego zamieszkania, bez względu na to, czy osiągają dochód, a także członkowie ich 
rodzin w rozumieniu art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283, 858, 1044 i poz. 1572), 

b) rozliczają w gminie Prudnik podatek rolny z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego. 

2. Do korzystania z Programu uprawnione są także dzieci własne oraz dzieci pozostające pod opieką 
prawną osób, o których mowa w ust. 1: 

a) do ukończenia przez nie 18 roku życia; 

b) do ukończenia przez nie 25 roku życia – w przypadku młodzieży uczącej się; 

c) bez ograniczenia wieku w przypadku dzieci niepełnosprawnych pozostających pod opieką rodzica. 

§ 4. 1. Dla zapewnienia realizacji Programu gmina Prudnik współpracuje z osobami fizycznymi, prawnymi, 
przedsiębiorcami, instytucjami kultury, jednostkami organizacyjnymi oraz organizacjami pozarządowymi 
i organizacjami pożytku publicznego, zwanymi dalej Partnerami. 

Id: 6BC62573-75ED-49F5-9B3A-E4EF1483E428. Podpisany Strona 1



2. Partnerzy mogą przystąpić do Programu na podstawie deklaracji, przy czym warunkiem przystąpienia do 
programu jest preferencyjne traktowanie osób uprawnionych, w szczególności zapewnienie im zachęt i ulg 
w dostępie do towarów i usług. 

3. Informacje o Partnerach oraz zakresie korzyści gmina Prudnik aktualizuje i rozpowszechnia za pomocą 
dostępnych kanałów informacyjnych. 

§ 5. Poprzez realizację Programu Gmina Prudnik ułatwi osobom uprawnionym dostęp do usług publicznych 
i obiektów gminnych w obszarach wskazanych w §2 poprzez wdrożenie zachęt do  korzystania z tych obiektów 
i usług, a Partnerzy, o których mowa w §4 ust. 1 w przypadku wyrażenia woli przystąpienia do Programu -  
zachęt, o których mowa w §4 ust 2. 

§ 6. 1. Wprowadza się „Prudnicką Kartę Mieszkańca" stanowiącą potwierdzenie do korzystania 
z uprawnień, o których mowa w §4 i §5 Programu. 

2. „Prudnicka Karta Mieszkańca" wydawana jest imiennie i jest dokumentem identyfikującym osobę 
uprawnioną. 

3. Uzyskanie „Prudnickiej Karty Mieszkańca" odbywać się będzie na podstawie wniosku złożonego 
w Urzędzie Miejskim w Prudniku. 

4. Karta wydawana jest na okres 2 lat. Pierwszy egzemplarz karty wydawany jest bezpłatnie. 

§ 7. Lista uprawnień wynikających z Programu zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Prudniku i będzie na bieżąco aktualizowana. 

§ 8. Burmistrz Prudnika określa: 

1) szczegółowe zasady weryfikacji i wydawania potwierdzenia uprawnień na potrzeby realizacji Programu, 
w tym także wzór wniosków; 

2) Regulamin Programu zawierający także rodzaj, formę i wzór „Prudnickiej Karty Mieszkańca” oraz 
określenie sposobu jej używania; 

3) zasady i tryb przystąpienia do współpracy w ramach Programu dla podmiotów, o których mowa 
w §4 ust. 1. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prudnika. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zygmunt Trojniak 

 

Id: 6BC62573-75ED-49F5-9B3A-E4EF1483E428. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/221/2025 RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8

	§ 9
	§ 10


		2025-04-29T06:00:59+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




